- 1 -

2023年４月 13日

各 位

会 社 名 ＶＴホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 高橋 一穂

 (コード：7593  東証プライム市場、

名証プレミア市場)

問合せ先 常務取締役管理本部長 山内 一郎

 (TEL. 052－203－9500)

当社連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ホンダカーズ東海（以下、「ホンダカーズ東海」という）は、本日、田

中車輌株式会社（以下、「田中車輌」という）が岐阜県内で運営する、ホンダカーズ岐阜東 岐阜東バイパス

店の全事業を譲り受けることについて決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業譲受の理由

 ホンダカーズ東海は、ホンダディーラーとして愛知県内 23 店舗、岐阜県内 10 店舗を展開する当社の

主要子会社であり、同エリアでの事業強化に積極的に取り組んでおります。

 田中車輌が運営するホンダカーズ岐阜東 岐阜東バイパス店は、岐阜市内のホンダディーラー店舗であ

り、ホンダカーズ東海の営業エリアに隣接しており、この店舗を譲り受けることで、同エリアのシェア

及び事業の拡大が可能であると判断いたしました。

 譲り受ける店舗は、７月１日からホンダカーズ東海の店舗として営業を開始し、以降は岐阜県内 11店

舗体制で、同エリアにおけるホンダ車の販売強化を図ってまいります。

２． 事業譲受の概要

(１) 譲受事業の内容

田中車輌が運営する自動車販売関連の全事業

(２) 譲受事業の経営成績（2022年３月期）

売上高 546,377千円 売上総利益 124,344千円 営業利益 1,668千円 経常利益 896千円

(３) 譲受事業の資産、負債の項目および金額

譲受事業の資産、負債に関しましては、相手先との守秘義務契約に基づき非開示としております。

(４) 譲受価額及び決済方法

譲受価額に関しましては、相手先との守秘義務契約に基づき非開示としております。また、決済

方法につきましては現金決済といたします。

- 2 -

３． 相手先の概要

(１)  名 称 田中車輌株式会社

(２)  所 在 地 岐阜県岐阜市石長町五丁目 11番地

(３)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 篤

(４)  事 業 内 容 自動車販売関連事業

(５)  資 本 金 1,300万円

(６)  設 立 年 月 日 1988年４月

(７)  純 資 産 3,827千円（2022年３月期）

(８)  総 資 産 408,625千円（2022年３月期）

(９)  大株主及び持株比率 田中 篤（92.3％）、田中 陽子（7.7％）

(10) 上 場 会 社 と

当該会社との関係

記載すべき資本関係、人的関係、取引間関係等はありません。

また、関連当事者にも該当いたしません。

４． 当社子会社の概要

(１)  名 称 株式会社ホンダカーズ東海

(２)  所 在 地 愛知県名古屋市昭和区滝川町 62番地の１

(３)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高橋 一穂

(４)  事 業 内 容 自動車販売関連事業

(５)  資 本 金 9,000万円

５． 日程

(１)  取 締 役 会 決 議 日 2023年４月 13日

(２)  契 約 締 結 日 2023年４月 13日

(３)  事 業 譲 受 期 日 2023年７月１日（予定）

６． 会計処理の概要

 当該事業譲受は、企業結合会計基準上の「取得」に該当する見込みです。この処理に伴うのれん等の

計上額につきましては現在精査中です。

７． 今後の見通し

 本件による 2024年３月期の連結決算に与える影響は軽微であります。

以 上